PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
Procuradoria Geral
www.pmvc.ba.gov.br

Oficio n° 011/2020-PGM/ADM

Vitdria da Conquista, 16 de janeiro de 2020.

A Sua Exceléncia o Senhor
Luciano Gomes
Presidente da Camara de Vereadores

Senhor Vereador,

Encaminhamos a V.S.* as CI’s n° 399, 398, 402, 403, 380, 391 e 392/2019 — CIV/SEMORB,
documentos anexos, em atengdo as indicagdes de n® 1691, 1692, 1693, 1539, 1610, 1611, 1536,
1537, 1538, 1562, 1584, 1694/2019(Luis Carlos Dx@fglé), 1689, 1688/2019 (David Salomio), 1575,
1574, 1599/2019 (Cicero Custédio), 1576, 1557, 1683, 1625, 1577/2019 (Jorge Bezerra), 1589,
1595, 1623, 1705/2019 (Nildma Ribeiro), 1587, 1643, 1644/2019 (Adinilson Pereira), 1669,
1670, 1671/2019 (Edjaime Rosa), 1655, 1707/2019 (Adem;lton Palmeira), 1112, 1667/2019
(Sidney Oliveira) e 1155/2019 (Coriolano Moraes). )

Atenciosamente
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Coordenacdo de Infraestrutura Viaria

Vitéria da Conquista, 20 de dezembro de 2019.

CI399/2019 - CIV/SEMOB
GEP

' . IE
A Sua Senhoria o Senhor Recsbldﬂ = 5&3
Paulo Mauricio L. Aragjo Jr i"" i '
oE Procuradoria merd
Procurador Municipal
Senhor,

Em resposta a C.I. n° 708/2019-PGM-ADM, encaminhando solicitagio de
recapeamento asféltico de diversas vias, através das Indicacdes 1691, 1692 e 1693/2019
do Vereador Luis Carlos Dudé e 1689/2019 do Vereador David Salomfo, informamos
que a Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista vem buscando recursos para um
planejamento de a¢Ges que englobem todo o Municipio e assim atender da melhor forma a
infraestrutura das vias.

Nas vias ja pavimentadas; ndo cbntempladas com recapeamento, a Secretaria de
Mobilidade Urbana vem executando os servigos de recomposiciio asféltica (tapa buraco)

. m

regularmente, buscando dar celeridade para atendimento o 0 possivel.

Atenciosamente,

Aguinaldo B

s de Carvalho cself ApoliNario Yoshiura
Coordenador dghfraestrutura Vidria Se i pbilidade Urbana
Mat#243047
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Rua Carlécio Santos Sande n®. 109-B - Bairro Cruzeiro
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Coordenacdo de Infraestrutura Viaria

Vitéria da Conquista, 20 de dezembro de 2019.

C1398/2019 — CIV/SEMOB
GEP

A Sua Senhoria o Senhor
Paulo Mauricio L. Araujo Jr

Procurador Municipal

Senhor,

Em resposta a C.I. n° 683/2019-PGM-ADM, encaminhando solicitagio de
recapeamento asféltico de diversas vias, através das Indica¢des 1539, 1610 e 1611/2019
do Vereador Luis Carlos Dudé; 1575/2019 do Vereador Cicero Custédio de Almeida e
1576/2019 do Vereador Jorge Bezerra, informamos que a Prefeitura Municipal de Vitéria
da Conquista vem buscando recursos para um planejamento de agdes que englobem todo o
Municipio e assim atender da melhor forma a infraestrutura das vias.

Nas vias j4 pavimentadas, néo‘clontempladas com recapeamento, a Secretaria de
Mobilidade Urbana vem executando os servigos de recomposigfo asféltica (tapa buraco)

regularmente, buscando dar celeridade para atendimen apido possivel.

Atenciosamente,

~Aguinaldo B
Coordenador d
Mat.

s de Carvalho
fraestrutura Viaria Secretario Muj.

polinrio Yoshiura
obilidade Urbana

Rua Carlécio Santos Sande n°. 109-B - Bairro Cruzeiro
Fone: (77) 3429-7355 / 7356

CEP 45003-015 - Vitoria da Conquista — Bahia
mobilidadeurbana@pmvc.ba.gov.br
www.pmvc.ba.gov.br
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BT PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

; ' Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
5
Coordenagéo de Infraestrutura Viaria

Vitéria da Conquista, 20 de dezembro de 2019.

CI402/2019 - CIV/SEMOB
GEP

A Sua Senhoria o Senhor
Paulo Mauricio L. Aratjo Jr
Procurador Municipal

Senhor,

Em resposta & CI 683/2019-PGM-ADM, referente solicitagdo de pavimentagio
asfaltica de diversas vias através das Indicacdes 1536, 1537, 1538, 1562 e 1584/2019 do
Vereador Luis Carlos Dudé; 1574 e 1599/2019 do Vereador Cicero Custédio de
Almeida; 1589, 1595 e 1623/2019 da Vereadora Nildma Ribeiro; 1557/2019 do Vereador
Jorge Bezerra e 1587/2019 do Vereador Adinilson Pereira, informamos que o déficit de
pavimentagdo ainda ¢ grande, porém a Administragdo Municipal vem buscando recursos

para um planejamento de agdes que englobem todo o Municipio e assim atender da melhor

forma a infraestrutura das vias.

A manutencio das vias ¢ realizada com patrolamento e acréscimo de cascalho em
locais necessarios. A SEMOB vem executando estes servigos em diversos bairros que

ainda n#o foram contemplados, todo ou em parte, com a acdo asfaltica.

Atenciosamente,

mario Yoshiura

Se .deM .bilidade Urbana

Rua Carlécio Santos Sande n°. 109-B — Lot. Petrépolis - Bairro Cruzeiro
Fone: (77) 3429-7355 / 7356

CEP 45003-015 - Vitéria da Conquista — Bahia
infraviaria.semob@gmail.com, mobilidadeurbana@pmvc.ba.gov.br
www.pmvc.ba.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Coordenagao de Infraestrutura Viaria

" Vitoria da Conqu1sta 20 de dezembro de 2019.

CI403/2019 — CIV/SEMOB
GEP

A Sua Senhoria o Senhor
Paulo Mauricio L. Aratjo Jr
Procurador Municipal

Senhor,

Em resposta a CI 708/2019-PGM-ADM, referente solicitagdo de pavimentacao
asfaltica de diversas vias através das Indicagdes 1669, 1670 e 1671/2019 do Vereador
Edjaime Rosa; 1705/2019 da Vereadora Nildma Ribeiro; 1694/2019 do Vereador Luis
Carlos Dudé; 1683/2019 do Vereador Jorge Bezerra; 1643 e 1644/2019 do Vereador
Adinilson Pereira; 1655 e i707/2019 do Vereador Ademilton Palmeira Santds e
1688/2019 do Vereador David Salomig, informamos que o déficit de pavimentagdo ainda
¢ grande, porém a Administragdo Municipal vem buscando recursos para um planejamento
de acdes que englobem todo o Municipio e assim atender da melhor forma a infraestrutura

das vias.

A manutencio das vias € realizada com patrolamento e acréscimo de cascalho em

locais necessarios. A SEMOB vem executando estes seryigqs em diversos bairros que

ainda nfo foram contemplados, todo ou em parte, co

Atenciosamente,

Aguinaldo s de Carvalho
Coordenador nfraestrutura Viaria Secretario
Mg 242047
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Coordenacdo de Infraestrutura Viaria

Vitéria da Conquista, 19 de dezembro de 2019.

CI380/2019 — CIV/SEMOB
GEP

A Sua Senhoria o Senhor
Paulo Mauricio L. Aratjo Jr

Procurador Municipal

Senhor,

Em resposta a C.I n° 708/2019-PGM-ADM, encaminhando solicitagdo de
recuperagio de meio fio da avenida Jequié, cruzamento com a rua Guaporé, no bairro
Ibirapuera, através da indicagdo 1625/2019 do Vereador Jorge Bezerra, informamos que
incluimos na nossa programagao o servigo o servigo solicitado.

Informamos que a Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista vem buscando

atender da melhor forma a infraestrutura das vias.

Atenciosamente,

s de Carvalho olinario Yoshiura
un.\de Mobilidade Urbana

Aguinaldo

Rua Carlécio Santos Sande n°. 109-B — Bairro Cruzeiro
Fone: (77) 3429-7355 / 7356

CEP 45003-015 - Vitéria da Conquista — Bahia
mobilidadeurbana@pmvc.ba.gov.br
www.pmvc.ba.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Coordenacgdo de Infraestrutura Vidria

3429-7356

"y,

Vitéria da Conquista, 20 de dezembro de 2019.

C1391/2019 - CIV/SEMOB
GEP 64766/2019

A Sua Senhoria o Senhor
Paulo Mauricio L. Aragjo Jr
Procurador Municipal

Senhor,

Em resposta as CI’s 612 e 657/2019-PGM-ADM, encaminhando indicagio
1112/2019 do Vereador Sidney Oliveira, referente solicitagdo de pavimentagio asfaltica da
drea verde da Urbis II, bairro Bateias, informamos que ndo podemos pavimentar 4rea

verde. Esses espagos sdo de responsabilidade da Secretaria dgMeio Ambiente.

Atenciosamente,

pol\nério Yoshiura

Aguinaldo B S de Carvalho
obilidade Urbana

Coordenador fraestrutura Viaria Secretario Mun. de
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Coordenagdo de Infraestrutura Viria

Vitéria da Conquista, 23 de dezembro de 2019.

C1392/2019 — CIV/SEMOB
GEP

A Sua Senhoria o Senhor
Paulo Mauricio L. Araugjo Jr
Procurador Municipal

Senhor,

Em resposta as C.I.’s 657, 683 e 708/2019-PGM-ADM, referente solicitagdo de
manutengdo de vias pavimentadas através das Indicagdes 1155/2019 do Vereador
Coriolano Moraes; 1577/2019 do Vereador Jorge Bezerra e 1667/2019 do Vereador Sidney
Oliveira, informamos que: ‘ ‘

e A Secretaria de Mobilidade Urbana vem executando os servicos de
recomposi¢éo aﬂsfa’dtica (tapa buraco) regularmente, buscando dar

celeridade para atendimento o mais rapido pagsivel.

Atenciosamente,

Aguinaldo B de Carvalho
Coordenador d¢/JAfraestrutura Viaria
Mat#243047

¢on Apslinario Yoshiura
Secretario Mobilidade Urbana

Rua Carlécio Santos Sande n°. 109-B — Bairro Cruzeiro
Fone: (77) 3429-7355 / 7356

CEP 45003-015 - Vitéria da Conquista — Bahia
mobilidadeurbana@pmvc.ba.gov.br
www.pmvc.ba.gov.br
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